
RICARDO DIEZ KLOSS
5.12 kW 20 de Noviembre de 2025

1C 886160408683

1,433 kWh $ 4,887

8 1,207 kWh $545

88.85 % BIMESTRE $ 4,342

$29,323.00 MXN $3,267.00 MXN $26,056.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.1 AÑOS 640 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

32.6 %



Propuesta 1 20 de Noviembre de 2025 22 de Noviembre de 2025

20250538

RICARDO DIEZ KLOSS  

8 Longi Solar 640W Hi-MO X10 $ 3000 $ 24,000.00

1 KIT DE INSTALACION 8 PANELES CON MICRO INVERSOR

APSYSTEMS Y ESTRUCTURA K2 EVEREST

$ 56000 $ 56,000.00

2 PROMOCION MES DE NOVIEMBRE 2 PANELES DE REGALO $ 0 $ 0.00

Subtotal $ 80,000.00

TOTAL (MXN) $ 80,000.00

Precio por watt instalado 15.63 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 29,323.00 $ 3,267.00 $ 0.00 $ 26,056.00 $ 26,056.00 $ -53,944.00

2 $ 30,202.69 $ 3,365.01 $ 0.00 $ 26,837.68 $ 26,837.68 $ -27,106.32

3 $ 31,108.77 $ 3,465.96 $ 0.00 $ 27,642.81 $ 27,642.81 $ 536.49

4 $ 32,042.03 $ 3,569.94 $ 0.00 $ 28,472.09 $ 28,472.09 $ 29,008.59

5 $ 33,003.29 $ 3,677.04 $ 0.00 $ 29,326.26 $ 29,326.26 $ 58,334.84

6 $ 33,993.39 $ 3,787.35 $ 0.00 $ 30,206.05 $ 30,206.05 $ 88,540.89

7 $ 35,013.20 $ 3,900.97 $ 0.00 $ 31,112.23 $ 31,112.23 $ 119,653.11

8 $ 36,063.59 $ 4,018.00 $ 0.00 $ 32,045.59 $ 32,045.59 $ 151,698.71

9 $ 37,145.50 $ 4,138.54 $ 0.00 $ 33,006.96 $ 33,006.96 $ 184,705.67

10 $ 38,259.86 $ 4,262.69 $ 0.00 $ 33,997.17 $ 33,997.17 $ 218,702.84

11 $ 39,407.66 $ 4,390.57 $ 0.00 $ 35,017.09 $ 35,017.09 $ 253,719.92

12 $ 40,589.89 $ 4,522.29 $ 0.00 $ 36,067.60 $ 36,067.60 $ 289,787.52

13 $ 41,807.59 $ 4,657.96 $ 0.00 $ 37,149.63 $ 37,149.63 $ 326,937.15

14 $ 43,061.81 $ 4,797.70 $ 0.00 $ 38,264.11 $ 38,264.11 $ 365,201.26

15 $ 44,353.67 $ 4,941.63 $ 0.00 $ 39,412.04 $ 39,412.04 $ 404,613.30

16 $ 45,684.28 $ 5,089.88 $ 0.00 $ 40,594.40 $ 40,594.40 $ 445,207.70

17 $ 47,054.81 $ 5,242.58 $ 0.00 $ 41,812.23 $ 41,812.23 $ 487,019.93

18 $ 48,466.45 $ 5,399.85 $ 0.00 $ 43,066.60 $ 43,066.60 $ 530,086.53

19 $ 49,920.44 $ 5,561.85 $ 0.00 $ 44,358.60 $ 44,358.60 $ 574,445.12

20 $ 51,418.06 $ 5,728.70 $ 0.00 $ 45,689.35 $ 45,689.35 $ 620,134.48

21 $ 52,960.60 $ 5,900.57 $ 0.00 $ 47,060.03 $ 47,060.03 $ 667,194.51

22 $ 54,549.42 $ 6,077.58 $ 0.00 $ 48,471.84 $ 48,471.84 $ 715,666.35

23 $ 56,185.90 $ 6,259.91 $ 0.00 $ 49,925.99 $ 49,925.99 $ 765,592.34

24 $ 57,871.48 $ 6,447.71 $ 0.00 $ 51,423.77 $ 51,423.77 $ 817,016.11

25 $ 59,607.62 $ 6,641.14 $ 0.00 $ 52,966.48 $ 52,966.48 $ 869,982.59

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,261.1 1,165.5 1,131.2 1,111.4 1,271.0 1,330.8

Consumo actual 2,283.0 1,515.0 1,086.0 811.0 1,429.0 1,471.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


